
 
 

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni in data  19.01.2016.  

 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

         F.to  (Sig.ra Quagliarella Eleonora) 
 

 
 
 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

�� A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E  

 
 

n. ……28….    del ……19.01.2016………………….……………….. 
 
 

Oggetto: - Presa d’atto dimissioni Sig. Rignani Lolli Federico decorrenza 11.01.2016. 
 

La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 
 
 
 

Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                                                                                                    
F.to (Dott. Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore: Dott. Daniele Celli 



 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
Premesso 

• Che con nota del giorno 7.01.2016, acquisita agli atti con numero di protocollo 126/2016, il Sig. Rignani 
Lolli Federico, collaboratore di questo Istituto in virtù di un contratto di co.co.co. stipulato ai sensi della 
delibera n. 492/2015 (Centro di Costo: DIR/MIN/OGM) per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016, ha 
formalizzato le proprie dimissioni dal servizio con decorrenza 11.01.2016 (ultimo giorno di lavoro 
10.01.2016) poiché destinatario di nomina presso un altro ente;  

Dato atto 

• Che il Sig. Rignani Lolli Federico ha svolto attività amministrativa presso il Ministero della Salute, 
nell’ambito di contratti di Collaborazione Coordinata e Continuativa stipulati con questo Istituto 
nell’ambito del progetto “Costituzione di una unità operativa di supporto alla valutazione delle politiche in materia di 
sorveglianza epidemiologica delle malattie degli animali (UOSC)” 

• Che ai sensi del suddetto contratto la parte dimissionaria si impegnava a dare un preavviso di 30 giorni in 
caso di dimissioni volontarie; 

• Il disposto dell’art. 2119 del codice civile ai sensi del quale “Ciascuno dei contraenti può recedere dal contratto 
prima della scadenza del termine, se il contratto è a tempo determinato, o senza preavviso, se il contratto è a tempo 
indeterminato, qualora si verifichi una causa che non consenta la prosecuzione, anche provvisoria, del rapporto”; 

 
Considerato 

• Pertanto di non dover procedere a ripetere quanto contrattualmente previsto a titolo di mancato 
preavviso; 
 

RITENUTO di accogliere la suddetta istanza 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
 

• Di prendere atto che il Sig. Rignani Lolli Federico, collaboratore di questo Istituto in virtù di un 
contratto di co.co.co. stipulato ai sensi della delibera n. 492/2015 (Centro di Costo: DIR/MIN/OGM) 
per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016, ha formalizzato le proprie dimissioni dal servizio con 
decorrenza 11.01.2016 (ultimo giorno di lavoro: 10/01/2016) poiché destinatario di nomina presso un 
altro ente; 

• Di non procedere ai sensi dell’art. 2119 c.c. a ripetere quanto contrattualmente previsto a titolo di 
mancato preavviso; 

            
          

          
         

        IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                  F.to  (Dott. Remo Rosati) 
 

 
 


